

WIESE eG - Innenausstattung: Kostenzusammenstellung

11.11.2019

AUSSTATTUNG	NETTO	MWST	BRUTTO	BEMERKUNGEN
Schwingender Sportboden aus Holzbohlen:				
Schwingboden für 2 Räume ca. 185 qm à 98,50 Euro Junckers	18.222,50 €	3.462,28 €	21.684,78 €	siehe Angebot Junckers – nicht 220 qm sondern 185qm + Randfries
Randfries für 2 Räume ca. 40 qm à 42,50 Euro	1.700,00 €	323,00 €	2.023,00 €	siehe Angebot Junckers
1 Transportwagen à 500,00 Euro	500,00 €	95,00 €	595,00 €	siehe Angebot Junckers
Frachtkosten 2,5% auf Netto-Auftragswert	510,56 €	97,01 €	607,57 €	siehe Angebot Junckers
Handwerkerstunden Tischler 10 Stunden à 120 Euro inkl. MWSt	1.008,40 €	191,60 €	1.200,00 €	mündliches Angebot
Schwingender Ballettboden aus Multiplex:				
Tanzboden gesamt 300 qm à 88,20 Euro	26.460,00 €	5.027,40 €	31.487,40 €	siehe Angebot Harlequin – ohne Rampe mit Haken, ohne Rampe mit Empfänger, ohne Zellschaumstreifen => Eigenleistung
Randfries aus vorhandenen Multiplex ca. 62 qm	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Erläuterung: 2 Räume à 116 m² u. 1 Raum à 130 m² ausgelegt mit 2m x 1m Platten à 176,40 Euro = 88,20 Euro je m² + Randfries				
Frachtkosten	450,00 €	85,50 €	535,50 €	siehe Angebot Harlequin
Handwerkerstunden Tischler 15 Stunden à 120 Euro inkl. MWSt	1.512,60 €	287,39 €	1.799,99 €	mündliches Angebot
Tanzspiegel 2,20 m hoch in drei Proberäumen:				
Tanzspiegel-Wand: Sicherheitsspiegelglas Abschlussleiste Fichte 15m	8.166,00 €	inkl.	8.166,00 €	Prospektpreise Fa. BENZ – siehe Anlage
Handwerkerstunden Spiegelmontage 24 Stunden a 53 Euro inkl. MWSt	1.068,91 €	203,09 €	1.272,00 €	mündliches Angebot
	1			
6 x 2 mobile Holme 3,50m lang à 1.472,00 Euro brutto	8.832,00 €	inkl.	8.832,00 €	Prospektpreise Fa. BENZ – siehe Anlage
15 Wandkonsolen à 90,30 Euro brutto	1.354,50 €	inkl.	1.354,50 €	Prospektpreise Fa. BENZ – siehe Anlage
52 m Holzstangen à 25,00 Euro brutto	1.300,00 €	inkl.	1.300,00 €	Prospektpreise Fa. BENZ – siehe Anlage
Montage Eigenleistung WIESE eG	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Raumakustik:				
Akustikmaßnahmen ca. 300 m² Deckenakustik à 64,61 Euro brutto je m² (Preis wb-akustik.de 3,6 m² zu 232,61 € = 64,61 Euro/m² brutto)	19.383,00 €	inkl.	19.383,00 €	Beratungsgespräche mit Fa. ecophon und Fa. Troidtekt – siehe Ausdruck Homepage wb-akustik.de
Montage Eigenleistung WIESE eG	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Gesamtkosten			100.240,74 €	
Die Gesamtkosten sind inkl. Mehrwertsteuer. Darin enthalten sind: Material, Planung und Handwerkerstunden. Für die Kostenvarianz hat die WIESE eG 10% = 10.000 Euro Eigenkapital zurückgestellt.				